
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ ОХОТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ХАБАРОВСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

ОТ Y Z .  - г & Л *  №  ■ ? £ > < ? ___________
р.п. Охотск

Об утверждении Прогнозного плана приватизации объектов муниципальной 
собственности Охотского муниципального округа Хабаровского края на 
2025 год

В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 2001 года N 178- 
ФЗ "О приватизации государственного и муниципального имущества", 
Положением о комитете по управлению муниципальным имуществом 
Охотского муниципального округа Хабаровского края, утвержденным 
решением Собрания депутатов Охотского муниципального округа
Хабаровского края от 6 декабря 2023 года N 61 "О переименовании комитета по 
управлению муниципальным имуществом Охотского муниципального района и 
смене его учредителя", Собрание депутатов Охотского муниципального 
округа Хабаровского края 
РЕШИЛО:

1. Утвердить прилагаемый Прогнозный план приватизации объектов
муниципальной собственности Охотского муниципального округа
Хабаровского края на 2025 год.

2. Опубликовать настоящее решение в Сборнике муниципальных 
правовых актов Охотского муниципального округа Хабаровского края.

3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на 
постоянную комиссию по социально-экономическому развитию и бюджету 
Собрания депутатов Охотского муниципального округа Хабаровского края 
(Латышев Р.В.).

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.

Председатель Собрания депутатов Н.А. Фомина

000207



УТВЕРЖДЕН

решением Собрания депутатов 
Охотского муниципального округа 

Хабаровского края

от -fff. i л. z& iv  N /«V*

ПРОГНОЗНЫЙ ПЛАН

приватизации объектов муниципальной собственности 
Охотского муниципального округа Хабаровского края на 2025 год

1. Перечень сгруппированного по видам экономической деятельности 
муниципального имущества, приватизация которого планируется в 2025 году

№
п/
п

Наименование
объекта

Местоположе­
ние

Индивидуализирую 
-гцие признаки 

имущества

Способ
прива­
тиза­
ции

Сроки
про­
веде­
ния

1 2 3 4 5 6
1. Здание бывшей 

котельной № 5
Хабаровский 
край, рп. Охотск, 
ул.
Кузнецовская, д. 
20а

Площадь - 468,9 кв. 
м.

Аукцион 4 кв.

2. Лодка «Бриз» 18 П 
с подвесным 
мотором Yamaha 
40 XMHL

Хабаровский 
край, Охотский 
район, рп. 
Охотск, ул. 
Ленина, д. 16

Аукцион 4 кв.

3. Конструктивно 
погибшее судно 
«Магнитогорск» 
1950 года 
постройки

рп. Охотск, 
берег моря, 
район СРЗ

Тип двигателя ДВС, 
110 кВт

Аукцион 3 кв.

4. Конструктивно 
погибшее судно 
«Капитан 
Никулин» 1983 
года постройки

рп. Охотск, 
берег моря, 
район СРЗ

Тип двигателя ДВС, 
110 кВт

Аукцион 2 кв.

5. Транспортное
средство
TONGYADA
CTY9380TDP

рп. Охотск, ул.
Комсомольская,
50

Шасси (рама) № 
LA
0940C3XD0008930

Аукцион 3 кв.

6. Здание гаража Хабаровский 
край, Охотский 
район, с. Арка, 
ул. Гаражная, д. 
1

Площадь - 634,4 
кв.м.

Аукцион 4 кв.



2

2. Прогноз объемов поступлений в бюджет Охотского муниципального 
округа Хабаровского края (далее -  округ) в результате исполнения настоящего 
прогнозного плана.

Прогноз объемов поступлений в бюджет округа в результате исполнения 
настоящего прогнозного плана, рассчитанный в соответствии с общими 
требованиями к методике прогнозирования поступлений доходов в бюджеты 
бюджетной системы Российской Федерации, утвержденный постановлением 
Правительства Российской Федерации от 23 июня 2016 года N 574, и общими 
требованиями к методике прогнозирования поступлений по источникам 
финансирования дефицита бюджета, утвержденными постановлением 
Правительства Российской Федерации от 26 мая 2016 года N 469, составляет 
100 000 (Сто тысяч) рублей.


